

## Sprawozdanie z przebiegu powiatowego Konkursu Historycznego

### „AK w walce o niepodległość Polski”

Powiatowy Konkurs Historyczny „*Armia Krajowa w walce o niepodległość Polski*” został zorganizowany przez I LO w Radzynie Podlaskim oraz Stowarzyszenie Przyjaciół I LO w Radzynie Podlaskim z okazji 80 rocznicy powstania Armii Krajowej, która minęła 14 lutego 2022 r.

Konkurs był adresowany do uczniów szkół podstawowych i ponadpodstawowych powiatu radzyńskiego. Patronat Honorowy nad Konkursem sprawowali Starosta Radzyński -Pan **Szczepan Niebrzegowski**, Burmistrz Radzyna Podlaskiego- Pan **Jerzy Rębek**, Wójt Gminy Radzyń Podlaski – Pan **Wiesław Mazurek**. Konkurs składał się z dwu etapów: eliminacji szkolnych i finału, w którym uczestniczyli zakwalifikowani uczniowie z poszczególnych szkół. Uczestnicy Konkursu, zarówno na etapie szkolnym jak i podczas eliminacji finałowych, rozwiązywali test jednokrotnego wyboru składający się w sumie z 80 zadań ( 37 zadań podczas eliminacji szkolnych i 43 w czasie eliminacji finałowych). Pomysłodawcą Konkursu i autorem zadań konkursowych był Pan **Tadeusz Pietras** – członek Zarządu SPILO, natomiast ich przekształcenia umożliwiające udzielanie odpowiedzi za pomocą smartfonów dokonał Pan **Mirosław Juszczyński** – wicedyrektor liceum i wiceprezes Zarządu SPILO.

Do konkursu zgłosiło się 170 uczniów z 9 szkół, w tym z 3 szkół ponadpodstawowych i 6 szkół podstawowych. Eliminacje szkolne odbyły się przed feriami, 10 lutego 2022 r.. Do eliminacji finałowych zakwalifikowało się 44 uczniów, w tym 18 ze szkół ponadpodstawowych i 26 ze szkół podstawowych. Finał konkursu odbył się w dniu 1 marca 2022 r. w sali gimnastycznej I LO w Radzynie Podlaskim i był jednym z elementów radzyńskiego programu obchodów Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych. Uczestników konkursu oraz ich opiekunów, a także przedstawicieli środków społecznego przekazu powitała Pani **Ewa Grodzka**- dyrektor I LO i prezes Zarządu SPILO. Po oficjalnym rozpoczęciu eliminacji finałowych młodzież pod nadzorem Pana Tadeusza Pietrasa przystąpiła do udzielania odpowiedzi a po zakończeniu udała się do sali kina Oranżeria na film „Historia Roja”. Po obejrzeniu filmu młodzież oraz opiekunowie uczestniczyli w podniosłej uroczystości, jaką było przekazanie przez Burmistrza Radzyna Podlaskiego Pana Jerzego Rębka budynku, w którym znajdowało się więzienie gestapo i UB w zarząd Radzyńskiemu Ośrodkowi Kultury reprezentowanemu przez jego dyrektora Pana **Roberta Mazurka**. Następnie Pan Dyrektor Robert Mazurek podpisał zarządzenie o powołaniu „Izby Pamięci Warszawska 5 a”. Ten uroczysty moment zakończyły okolicznościowe wystąpienia Pana Starosty i Pana Burmistrza. Następnie głos zabrała Pani Dyrektor Ewa Grodzka, która poinformowała o idei Konkursu, jego organizatorach i uczestnikach. Złożyła podziękowanie przedstawicielom władz samorządowych powiatu, miasta i gminy sprawujących patronat honorowy, dyrekcjom szkół i nauczycielom przygotowującym uczniów oraz samej młodzieży, która wykazała się dużą wiedzą historyczną. Pani Dyrektor Ewa Grodzka ogłosiła wyniki eliminacji finałowych, pogratulowała laureatom Konkursu i podkreśliła bardzo wyrównaną rywalizację. O zdobytym miejscu w finale, przy równej liczbie punktów, decydował czas, w jakim udzielono odpowiedzi. Wszyscy laureaci Konkursu otrzymali wartościowe nagrody książkowe i rzeczowe. Dyplomy i nagrody wręczali Pan Burmistrz Jerzy Rębek i Pan Starosta Szczepan Niebrzegowski, Przewodniczący

Rady Powiatu Pan Robert Mazurek oraz reprezentująca Pana Wójta Wiesława Mazurka –Pani Małgorzata Kłos.

Lista laureatów:

a) Szkoły podstawowe:

L.p.	Imię i nazwisko ucznia	Szkoła	Miejsce	Imię i nazwisko nauczyciela
1	Emilia Tupikowska	Zespół Szkół im. Seweryna Czetwertyńskiego w Suchowoli	I	Beata Jesionek
2	Wojciech Panasz	Szkoła Podstawowa nr 2 w Radzynie Podlaskim	II	Anna Rychlik
3	Magda Gosek	Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Ulanie-Majoracie	III	Monika Łazuga
4	Anna Zając	Szkoła Podstawowa nr 1 im. Bohaterów Powstania Styczniowego w Radzynie Podlaskim	IV	Ewa Piec
5	Kinga Kozioł		V	Elżbieta Twarowska
6	Piotr Olejniczak	Szkoła Podstawowa nr 2 w Radzynie Podlaskim	VI	Elżbieta Jurkowska

a) Szkoły ponadpodstawowe:

L.p.	Imię i nazwisko ucznia	Szkoła	Miejsce	Imię i nazwisko nauczyciela
1	Zuzanna Pękała	I Liceum Ogólnokształcące w Radzynie Podlaskim	I	Jacek Woźniak
2	Piotr Piasko	Zespół Szkół Ponadpodstawowych im. Jana Pawła II w Radzynie Podlaskim	II	Katarzyna Mackiewicz
3	Jan Łaskarzewski	I Liceum Ogólnokształcące w Radzynie Podlaskim	III	Beata Jesionek
4	Jerzy Chról	Liceum Ogólnokształcące im Ziemi Podlaskiej w Komarówce Podlaskiej	IV	Andrzej Nazarko
5	Aleksy Sowiński	I Liceum Ogólnokształcące w Radzynie Podlaskim	V	Ewa Skrzypczak
6	Kacper Tomasz Sak	Liceum Ogólnokształcące im Ziemi Podlaskiej w Komarówce Podlaskiej	VI	Andrzej Nazarko

Pani Dyrektor Ewa Grodzka wręczyła także podziękowania wszystkim zaangażowanym w przygotowanie Konkursu: nauczycielom przygotowującym młodzież, autorom zadań konkursowych, oraz Panu Jarosławowi Stefaniakowi - kierownikowi chóru „Przyjazne Nuty”, którego występ uświetnił podniosły moment podsumowania Powiatowego Konkursu Historycznego „AK w walce o niepodległość Polski”.